
1 
 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

I. Úvodní ustanovení 
 
1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky /dále jen „VOP“/ se vztahují na veškeré rámcové i jednotlivé 
smluvní vztahy /dále jen „Smlouvy“/ uzavřené mezi OLMEX-KAL s.r.o., se sídlem Ostrava - Hrabová, 
Místecká 890, PSČ 720 00, identifikační číslo 258 19 356, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 19148, jako dodavatelem na straně jedné /dále jen 
„Dodavatel“/ a svými zákazníky jako odběrateli na straně druhé. 
1.2 Ve smyslu těchto podmínek se vykládají níže uvedené pojmy takto: 
Dodavatel je ve Smlouvách v postavení prodávajícího zboží, zhotovitele zboží anebo poskytovatele 
služeb. 
Odběratel je ve Smlouvách v postavení kupujícího či objednatele zboží anebo objednatele či zájemce 
o poskytnutí služby /dále jen „Odběratel“/. 
Podnikatelem je ten, kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost 
živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku. 
Pro účely ochrany spotřebitele a pro účely ustanovení § 1963 se za podnikatele považuje také osoba, 
která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou činností či při samostatném 
výkonu svého povolání, popř. osoba, která jedná jménem nebo na účet podnikatele. Uvede-li Odběratel 
v objednávce své identifikační číslo, pak bere na vědomí, že pro něj platí pravidla uvedená ve VOP pro 
podnikatele.  
1.3 VOP jsou vydané dle ustanovení § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
1.4 VOP platí ve znění uvedeném na webových stránkách Dodavatele v den uzavření Smlouvy. 
1.5 VOP vymezují obsah vzájemných práv a povinností Smlouvy a jsou její nedílnou součástí. 
Odesláním objednávky Odběratel stvrzuje, že se řádně obeznámil s obsahem VOP a nečiní vůči nim 
žádné výhrady.  
1.6 Okamžikem uzavření Smlouvy nahrazuje sjednaný obsah Smlouvy a VOP veškerou předchozí 
komunikaci, záruky či dohody učiněné mezi účastníky. 
1.7 Odchylná ustanovení Smlouvy mají přednost před VOP. 
1.8 Nestanoví-li VOP anebo Smlouva jinak, řídí se v dalším veškeré právní vztahy mezi Dodavatelem 
a Odběratelem českým právem, a to ustanoveními zák. č. 89/2012Sb. občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších právních předpisů /dále jen „NOZ“/ a právními předpisy účinnými na území České republiky 
v době uzavření Smlouvy.  
1.9 Odkáže-li Odběratel na jiné obchodní podmínky než tyto VOP, je Dodavatel oprávněn bez 
zbytečného odkladu (tj. do tří pracovních dní) od přijetí objednávky namítnout, že smlouva není 
uzavřena dle ustanovení § 1751 odst. 2 poslední věty NOZ.  
1.10 Kontaktní údaje na Dodavatele: 
 Elektronická adresa: 

Internetová adresa: 
Telefonický kontakt: 
Datová schránka: 

 
 
II. Poptávka a nabídka 
 
2.1 Odběratel je oprávněn zaslat Dodavateli poptávku na dodání zboží či služeb /společně také jen 
„Zakázka“/, jež musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

- přesný technický popis poptávaného zboží či služeb,  
a 
- výkresovou dokumentaci potřebnou k výrobě zboží či poskytnutí služby, vypracovanou 

v souladu s platnými právními předpisy a ČSN, obsahující zejména přesné parametry 



2 
 

poptávaného zboží, příp. služeb, a jeho technické zakreslení, a to minimálně v rozsahu 
potřebném pro výrobu poptávaného zboží či poskytnutí služby.  

Dodavatel neodpovídá Odběrateli za vady výkresové dokumentace anebo nesrovnalosti mezi ní a 
skutečným stavem.  
2.2 Dle poptávky obsahující přesně technicky specifikované zboží či služby a náležitosti shora 
uvedené Dodavatel vypracuje nabídku pro Odběratele.  
2.3 V případě, pokud poptávka neobsahuje přesný popis dodávaného zboží či služby anebo 
předložená výkresová dokumentace je nedostačující pro výrobu poptávaného zboží či poskytnutí 
poptávané služby, sdělí tyto skutečnosti Dodavatel Odběrateli. V tomto případě poptávka neobsahuje 
náležitosti dle bodu 2.1 tohoto článku této smlouvy, je vrácena Odběrateli a tento je povinen učinit 
novou. Dodavatel tudíž na základě takové poptávky nečiní nabídku na dodání zboží či služeb. 
2.4 Nabídka Dodavatele je odvolatelná, není-li v ní výslovně uvedeno jiné ujednání. Nabídka zaniká 
v plném rozsahu, není-li přijata Odběratelem nejpozději ve lhůtě do pěti pracovních dní od jejího 
odeslání Dodavatelem. 
2.5 Poptávka a nabídka mohou být zasílány druhé smluvní straně písemně, prostřednictvím 
elektronické pošty (e-mailu) nebo datové schránky. 
 

 
III. Objednávka, potvrzení objednávky 
 
3.1 Přijetí nabídky je Odběratel povinen učinit formou objednávky nejpozději ve lhůtě uvedené v čl. 
II bod 2.4, a to písemně, prostřednictvím elektronické pošty anebo datové schránky. Pokud se 
objednávka úplně neshoduje s nabídkou, zejména obsahuje-li výhrady, dodatky či jiné změny, je 
považována za nový obchodní případ, tzn. za novou poptávku. Použití ustanovení § 1740 odst. 3 NOZ 
smluvní strany vylučují. 
Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a/ přesnou specifikaci zboží nebo služeb, 
b/ specifikaci množství zboží nebo služeb, 
c/ cenu, 
d/dodací lhůtu, 
e/ identifikaci Odběratele (obchodní firma, sídlo, IČ, DIČ, údaj o zápisu ve veřejném rejstříku, 
osoby oprávněné zastupovat a osoby oprávněné jednat ve věci Smlouvy). 

3.2 Odesláním objednávky Odběratel stvrzuje, že se řádně obeznámil s obsahem VOP a nečiní vůči 
nim žádné výhrady.  
3.3 K uzavření Smlouvy dojde v okamžiku přijetí objednávky, učiněné ze strany Odběratele, 
Dodavatelem. Objednávka je považována za přijatou současným splněním těchto podmínek: 

- doručením do e-mailové nebo datové schránky Dodavatele  
a 
- obeznámením se s obsahem této objednávky ze strany Dodavatele.  

3.4 Dodavatel potvrdí Odběrateli nejpozději ve lhůtě do pěti pracovních dní ode dne doručení jeho 
objednávky, že došlo k uzavření Smlouvy, a to prostřednictvím e-mailové nebo datové zprávy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
3.5  Smlouva není uzavřena, pokud se objednávka a nabídka, resp. potvrzení nabídky neshodují 
v plném rozsahu.  
3.6 Odběratel má povinnost k náhradě škody vůči Dodavateli vzniklé z předsmluvní odpovědnosti, 
v důsledku porušení povinnosti vyplývající z jeho právního jednání učiněného v souvislosti s učiněním 
objednávky, vyplývající z ustanovení §§ 1728 až 1730 NOZ. 
 
 
IV. Cena, platební podmínky 
 
4.1 Sjednaná cena zahrnuje náklady na balné. V případě, bylo-li tak sjednáno dle Smlouvy, je zboží 
dodáváno včetně atestů použitého materiálu a rozměrových protokolů. Součástí sjednané ceny nejsou 
náklady související s dodáním zboží nebo služby Odběrateli, zejména doprava, převzetí reklamace na 
místě, následná správa, konzultace, zaškolení obsluhy atd., nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
4.2 Ke sjednané ceně se připočítává DPH v zákonné výši, která je splatná současně s cenou za 
dodané zboží nebo službu. 



3 
 

Odběratel je povinen uhradit Dodavateli sjednanou cenu za dodávku zboží nebo služby v termínu 
nejpozději do 30dní ode dne převzetí zboží nebo služby. Prodlení s převzetím zboží nebo služby (ať již 
v částečném anebo v celém rozsahu) ze strany Odběratele nemá vliv na jeho povinnost uhradit 
sjednanou cenu Dodavateli. 
4.3 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. V případě, že 
faktura nebude mít zákonem požadované náležitosti nebo bude obsahovat věcné nesprávnosti, vyzve 
Odběratel Dodavatele k provedení její opravy do pěti pracovních dní ode dne doručení faktury. 
Dodavatel provede opravu chyby ve lhůtě do pěti pracovních dní ode dne učinění výzvy ze strany 
Odběratele. Chyba ve faktuře nemá vliv na splatnost ceny. 
4.4 Náležitosti faktury:  

- označení faktury a číslo, 
- název, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení Dodavatele a Odběratele, 
- datum vystavení, zdanitelného plnění a splatnosti, 
- údaje pro daňové účely, 
- předmět plnění (tj. specifikace ceny jednotlivých položek zboží nebo služby, příp. 

dopravného atd.),  
- fakturovanou finanční částku a způsob platby,  
- razítko a podpis Dodavatele. 

4.5 Zaplacením se rozumí připsání sjednané platby na účet druhé smluvní strany. 
4.6 Právo zadržet platby nebo je započítat na protinároky má Odběratel pouze tehdy, pokud jsou 
jeho protinároky pravomocně uznané anebo Dodavatelem písemně uznané co do důvodu i výše. 
4.7 Skonto stanovené pouze v obchodních podmínkách Odběratele, které se staly součástí Smlouvy 
v souběhu s těmito VOP, není možné uplatnit a obě strany jej vylučují a je v rozporu s těmito VOP. 
4.8 Dodavatel si vyhrazuje pro případ, že bude Odběratel v prodlení se sjednanými platbami na 
cenu za dodávané zboží nebo služby, ať již v daném či v kterémkoliv z předcházejících vzájemných 
obchodních kontraktů, právo odložit, nebo pozastavit plnění svých závazků až do doby zaplacení všech 
opožděných plateb ze všech vzájemných obchodních případů nebo dostání plnění závazku ze strany 
Odběratele.  
 
 
V. Přechod nebezpečí škody na věci a vlastnického práva 
 
5.1 Dodavatel si vyhrazuje vlastnictví k dodávanému zboží a službám až do úplného zaplacení 
sjednané ceny Odběratelem.  
5.2 Okamžikem převzetí zboží (resp. služeb) anebo v případě prodlení Odběratele s převzetím zboží 
(resp. služeb) okamžikem umožnění nakládat s nimi nastávajícím po uplynutí dvou pracovních dní od 
odeslání oznámení o připravení zboží či služby k převzetí u Dodavatele, přechází na Odběratele 
nebezpečí škody. 
 
 
VI. Dodání zboží a služeb 
 
6.1 Dodavatel se zavazuje dodat zboží nebo služby Odběrateli tak, že doručí Odběrateli oznámení o 
tom, že zboží nebo služby jsou připraveny k převzetí u Dodavatele. Oznámení o připravení k převzetí u 
Dodavatele musí být učiněno písemně, prostřednictvím elektronické pošty (e-mailu) nebo datové 
schránky. 
6.2 Dodavatel je oprávněn dodat zboží nebo služby i pouze částečně a kdykoliv před sjednaným 
datem dodání v běžné pracovní době, tj. v období od 8.00hod do 16.00hod. denní. 
6.3 Odběratel je povinen zboží nebo služby převzít a převzetí písemně stvrdit svým podpisem na 
dodacím listu nebo předávacím protokolu, a to nejpozději do dvou pracovních dní ode dne odeslání 
oznámení Dodavatele o připravenosti zboží nebo služeb k převzetí u Dodavatele. 
6.4 V případě, pokud zboží či služby nebo jeho část vykazují zjevné vady, které brání jeho řádnému  
užívání, je Odběratel oprávněn odmítnout jeho převzetí a současně je povinen tyto vady zaznamenat 
do dodacího listu nebo předávacího protokolu.  
6.5  Nepřevezme-li si Odběratel zboží nebo služby, ať v částečném anebo celém rozsahu plnění,  
do dvou pracovních dní od odeslání oznámení o připravení zboží či služby k převzetí u Dodavatele, je 
Dodavatel oprávněn účtovat skladné ve výši 1% z celkové hodnoty Zakázky, a to za každý den prodlení 
Odběratele s převzetím zboží nebo služeb.  



4 
 

6.6  Nepřevezme-li si Odběratel zboží nebo služby, ať v částečném anebo celém rozsahu plnění,  
do dvou pracovních dní od ohlášeného data připravení k převzetí u Dodavatele, je Odběratel v prodlení 
a nesplnění této povinnosti ze strany Odběratele nemá vliv na jeho povinnost uhradit sjednanou cenu 
Dodavateli. Ode dne následujícího po uplynutí dvou pracovních dní od odeslání oznámení o připravení 
zboží či služby k převzetí u Dodavatele počíná běžet sjednaná splatnost ceny. 
 
 
VII. Odpovědnost za vady 
 
7.1 Dodavatel se zavazuje dodat předmět Smlouvy řádně a včas v souladu s ujednáním Smlouvy. 
7.2 Odběratel je povinen při převzetí zboží nebo služby, provést jejich přejímku, tedy zejména ověřit 
zda-li nevykazují zjevné vady a zda-li jsou dodávány v kvalitě a kvantitě dle ujednání Smlouvy.  
7.3 Za zjevné vady zboží nebo služeb jsou považovány takové, které jsou patrné na první pohled a 
bylo je možno bez zvláštního úsilí rozpoznat ihned při převzetí anebo bezprostředně po převzetí zboží 
nebo služeb. 
7.4 Odběratel je oprávněn reklamovat zjevné vady, které zboží nebo služby měly již při převzetí, 
písemně, prostřednictvím elektronické pošty (e-mailu) nebo datové schránky nejpozději ve lhůtě do tří 
pracovních dní ode dne převzetí zboží nebo služby. V opačném případě práva z reklamace zjevných vad 
zanikají. 
7.5 Za skryté vady zboží nebo služeb jsou považovány takové, které nebylo možno i bez zvláštního 
úsilí rozpoznat, přičemž tyto vady mělo zboží nebo služby již v okamžiku jejich převzetí Odběratelem.  
7.6 Za skryté vady nese odpovědnost Dodavatel po dobu záruční doby. Záruční doba je dvouletá a 
počíná běžet dnem předání zboží nebo služby Odběrateli. 
7.7 Odpovědnost Dodavatele nevzniká, pokud byly vady způsobeny po převzetí zboží či služeb 
Odběratelem anebo byly způsobeny vnějšími událostmi bez zavinění Dodavatele.  
7.8 Dodavatel neodpovídá dále za níže skutečnosti: 

- že dodané zboží nebo služby jsou vhodné pro zamýšlené či očekávané potřeby a účel 
Odběratele, 

- za běžné a přirozené opotřebení zboží nebo služeb, 
- za závady, poškození, havárie zapříčiněné chybnou či nesprávnou obsluhou, nedodržením zásad 

uvedených v návodu na obsluhu zboží nebo služeb nebo poruchy na napájecím obvodu sítě do 
stroje, 

- za vady vzniklé neodbornou nakládkou či vykládkou zboží nebo služeb, nevhodnou manipulací 
či skladováním,  

- za vady vzniklé neodbornou montáží, spočívající zejména v jejím provedení nevhodnými 
montážními postupy, nedostatečně kvalifikovanými či vyškolenými pracovníky, nevhodnými 
nástroji atd., 

- za vady vzniklé použitím zboží nebo služeb k nevhodnému účelu, 
- za vady vzniklé zanedbáním pravidelné údržby, 
- za škodu způsobenou na zboží nebo službách provedením opravy Odběratelem nebo třetí 

osobou. 
Ve shora uvedených případech není záruka poskytována. 
7.9 Odběratel je oprávněn reklamovat skryté vady, které zboží nebo služby měly již při převzetí, 
písemně, prostřednictvím elektronické pošty (e-mailu) nebo datové schránky nejpozději ve lhůtě do 
sedmi pracovních dní od okamžiku, kdy se tato vada stala zjevnou. V opačném případě práva z 
reklamace skrytých vad zanikají. 
7.10 Reklamace vad Odběratele musí obsahovat přesný popis vady a její rozsah, údaj o tom, kdy a 
jakým způsobem byla vada zjištěna, k jakému účelu bylo zboží či služba zakoupeny, vyrobeny či 
poskytnuty a jak s nimi bylo nakládáno. Odběratel je povinen Dodavatele upozornit, zda hrozí následná 
škoda. 
7.11 Při reklamaci může Odběratel žádat opravu vadného zboží nebo služby, avšak Dodavatel je 
oprávněn vždy namísto toho poskytnout náhradní plnění, tzn. výměnu vadného zboží za nové bez vad 
anebo poskytnutí nové služby za službu bez vad. Pro případ, že oprava není možná Dodavatel, poskytne 
namísto vadného zboží či služby, nové zboží bez vad anebo novou službu bez vad. 
7.12 Dodavatel je povinen Odběrateli zaslat písemně, prostřednictvím elektronické pošty (e-mailu) 
nebo datové schránky nejpozději ve lhůtě do sedmi pracovních dní ode dne doručení reklamace 
vyjádření, zda-li reklamaci uznává jako opodstatněnou a v jakém termínu bude vyřízena. 



5 
 

7.13 Uzná-li Dodavatel reklamaci jako opodstatněnou, je povinen zajistit opravu nebo výměnu 
nejpozději do třiceti dnů od uznání reklamace. V případě prodlení Dodavatele se splněním této 
povinnosti, je Odběratel oprávněn od Smlouvy odstoupit.  
VIII. Změna VOP 
 
8.1 Dodavatel je oprávněn jednostranně přiměřeným způsobem změnit obsah těchto VOP, zejména 
vyvstane-li rozumná potřeba takové změny nebo doplnění, především potřeba změnit či nově upravit 
určitá práva a povinnosti smluvních stran v návaznosti na změnu právních předpisů, změny podmínek 
v obchodních vztazích při dodávání zboží nebo poskytovaní služeb, změny požadavků na dodávání zboží 
nebo na poskytování služeb, apod.  
8.2 V případě takovéto změny VOP se Dodavatel zavazuje nejpozději do jednoho měsíc před datem 
navrhované účinnosti takového změny VOP o této skutečnosti písemně informovat Odběratele, vč. 
zaslání nového znění VOP.  
8.3 Odběratel má poté právo ve lhůtě do sedmi pracovních dní ode dne doručení této informace 
písemně vypovědět své smluvní vztahy vůči Dodavateli. Výpovědní doba činí 30dnů a počíná běžet dnem 
doručení informace o změně obsahu VOP Odběrateli.  
8.4 V případě učinění výpovědi smluvních vztahů Odběratelem se Smlouva řídí až do uplynutí 
výpovědní doby původním zněním VOP.  
8.5 Nevypoví-li Odběratel všechny své smluvní vztahy s Dodavatelem ve lhůtě do sedmi pracovních 
dní ode dne doručení informace o změně VOP ze strany Dodavatele Odběrateli, má se zato, že s novým 
zněním VOP souhlasí. 
8.6  V případě změny VOP v důsledku změny právních předpisů, od nichž se nelze smluvně odchýlit, 
nebude Dodavatel postupovat dle bodu 8.2 až 8.5, a je oprávněn učinit v návaznosti na dotčenou změnu 
právních předpisů změnu VOP, s níž seznámí Odběratele. 
 
 
IX. Smluvní pokuty a odstoupení 
 
9.1 Dojde-li ze strany Odběratele k prodlení se zaplacením sjednané ceny za zboží nebo služby nebo 
zaplacením jiného peněžitého plnění dle Smlouvy, je Odběratel povinen zaplatit Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
9.2 Úroky a smluvní pokuty jsou splatné okamžikem jejich vzniku. Plnění z náhrady škody je splatné za 
30dnů od doručení výzvy k plnění. Od okamžiku jejich splatnosti lze požadovat úroky z úroků. 
9.3 Smluvní pokuty nemají vliv na právo smluvních stran na náhradu škody vůči tomu z účastníků, jímž 
bude porušena některá z povinností zakotvených v ustanovení Smlouvy, resp. VOP. 
9.4 Dodavatel i Odběratel jsou oprávněni od Smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů nebo smluvních 
důvodů. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy také z důvodu jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou, za které je považováno:  

a/ pokud se Odběratel dostane do prodlení s úhradou sjednané ceny za zboží 
nebo služby anebo její části po dobu delší než 14 dní nebo pokud Odběratel 
odmítne poskytnout součinnost ke splnění Smlouvy, 
b/ pokud se dostane Dodavatel do prodlení s předáním zboží nebo služby 
přesahujícím 14dní, 

             c/ pokud by proti Odběrateli bylo zahájeno jakékoliv insolvenční nebo exekuční 
             řízení anebo pokud Odběratel oznámí vstup do likvidace. 
9.5 Od Smlouvy lze odstoupit kdykoliv poté, co vzniknou důvody pro odstoupení, pouze za podmínky, 
že důvod k odstoupení od Smlouvy nebyl doposud porušující stranou odstraněn. 
9.6 V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od Smlouvy jsou smluvní strany 
povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy, příp. smluvní 
pokuty a náhradu vzniklé škody. 
9.7 Pokud se souběžně s těmito VOP použijí i obchodní podmínky Odběratele dle ustanovení § 1751 
odst. 2 NOZ a rozpor mezi těmito podmínkami bude spočívat pouze v stanovení smluvní pokuty nebo 
úroku v odlišné výši, použijí se vyšší smluvní pokuta a úrok z prodlení. Pokud však obchodní podmínky 
Odběratele stanoví smluvní pokutu a úrok z prodlení pro každou smluvní stranu v odlišné výši, použije 
se smluvní pokuta a úrok z prodlení podle těchto VOP. 
 
 
X. Další ujednání 



6 
 

 
10.1 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557, § 1931 věta druhá a § 1950 NOZ. 
10.2 Smluvní strany si sjednaly promlčecí dobu vzájemných závazků v délce 10let. 
10.3 Odběratel tímto na sebe bere nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 NOZ. 
10.4 Pokud se souběžně s těmito VOP použijí i obchodní podmínky Odběratele dle ustanovení § 1751 
odst. 2 NOZ a rozpor mezi těmito podmínkami bude spočívat pouze v odlišné délce lhůty, použije se 
vždy lhůta delší, čímž dojde k odstranění rozporu mezi oběma obchodními podmínkami. 
10.5 Dodavatel na sebe nepřebírá nebezpečí změny okolností a následky s tím související, s čímž 
Odběratel souhlasí. 
10.6 Dodavatel nenese odpovědnost za chyby vzniklé v důsledku zásahů třetích osob do webových 
stránek nebo v důsledku jejich užití v rozporu s jeho určením. 
 
 
XI.  Vyšší moc 
 
11.1 Dodavatel se nedostává do prodlení, jestliže mu ve splnění jeho povinnosti ze smlouvy zabránila 
okolnost způsobená vlivem vyšší moci anebo nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Jedná se mimořádné události jako např. o válku, mobilizaci, povstání, stávku, 
epidemii, přírodní katastrofy (zejména velké povodně, požáry atd.), nezaviněné dopravní komplikace, 
nemožnost pořízení materiálu potřebného pro výrobu zboží v období realizace Smlouvy, podstatné 
navýšení pořizovacích cen materiálu potřebného na výrobu zboží anebo podstatné navýšení cen médií 
potřebných pro výrobu zboží anebo poskytnutí služeb v mezidobí od uzavření Smlouvy do předání zboží 
anebo služeb (přičemž za podstatné navýšení ceny bude považováno navýšení pořizovacích cen 
materiálu potřebného na výrobu zboží anebo navýšení cen uvedených médií minimálně o 8% oproti výši 
těchto cen při uzavření Smlouvy), změny apod.  
Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci anebo nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli Dodavatele, je tento oprávněn požádat Odběratele o 
úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má Dodavatel 
jako strana, která se odvolala na vyšší moc anebo na nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé 
nezávisle na její vůli, právo odstoupit od smlouvy a žádný z účastníků smlouvy nemá nárok na náhradu 
škody. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 
Bylo-li v okamžiku odstoupení od smlouvy uskutečněno dílčí plnění, nemůže ho Odběratel odmítnout. 
 

 
XI. Závěrečná ujednání 
 
12.1 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. To platí i pro tuto klauzuli. Za písemnou formu 
bude pro tento účel považována výměna e-mailových i datových zpráv.  
K ujednáním byť jen o vedlejších náležitostech Smlouvy týkajících se práv a povinností smluvních stran 
v souvislosti s obsahem a předmětem této smlouvy učiněným smluvními stranami v jiné než shora 
sjednané formě se nepřihlíží. Právní následky nedostatku písemné formy nastanou i v případě, kdy bylo 
mezi stranami započato ve vzájemném plnění práv a povinností. 
Každá ze smluvních stran může namítnout neplatnost smlouvy anebo dodatku z důvodu nedodržení 
formy kdykoliv, a to i v případě, pokud již bylo započato s plněním dle této smlouvy. 
12.2 Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze strany měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek Smlouvy. 
Smluvní strany tímto společně prohlašují, že Smlouva obsahuje veškerá ujednání, které smluvní strany 
měly a chtěly společně ujednat, a že dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si strany stanovily 
jako předpoklady k uzavření Smlouvy. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím 
předmětu. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovným ustanovením této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 
Dále tímto smluvní strany výslovně prohlašují, že odpověď strany této Smlouvy učiněná ve smyslu 
ustanovení § 1740 odst. 3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky 
nabídky, není pro navrhovatele přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy.  



7 
 

12.3 Vzhledem k povaze, obsahu a okolnostem uzavření Smlouvy a VOP považují smluvní strany 
jednotlivá ustanovení Smlouvy a VOP za oddělitelná. Proto pro případ, že se jakékoli ustanovení 
Smlouvy anebo VOP ukáže neplatným, nevykonatelným, zdánlivým či se k němu nemá přihlížet, 
považují smluvní strany ostatní ustanovení této Smlouvy za platná a vykonatelná. V takovém případě 
se strany Smlouvy zavazují uzavřít do tří pracovních dnů od výzvy druhé ze stran Smlouvy dodatek 
nahrazující oddělitelné ustanovení Smlouvy, které je zdánlivé (nicotné), platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení.  
12.4 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že práva ani povinnosti z této smlouvy nebo tato smlouva 
nesmí být postoupeny bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. 
12.5 Neuplatnění či nevykonání jakéhokoli práva z této smlouvy kteroukoli ze smluvních stran či prodlení 
s vykonáním takového práva nemá účinky a nesmí být vykládáno jako vzdání se takového práva. 
12.6 Práva a povinnosti smluvních stran ve VOP výslovně neupravená se v dalším řídí ustanoveními 
platných právních předpisů ČR.  
12.7 Tyto VOP nabývající platnosti a účinnosti dne 01.11.2021 


